
Município de SANTA TEREZINHA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2007/BIMESTRE JULHO - AGOSTO

R$ 1,00LRF, Art. 48 - Anexo XVIII

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos

Até o BimestreNo Bimestre

Receitas Previdenciárias (IV) 0,000,00

Despesas Previdenciárias (V) 0,000,00

Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V) 0,000,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

% em Relação à
Meta (b/a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO (a)

53.600,00Resultado Nominal -669.510,57 -1.249,09

16.750,00Resultado Primário 638.753,82 3.813,46

POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

Saldo
 a Pagar

Pagamento até o
Bimestre

Cancelamento até o
Bimestre

InscriçãoMOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 71.867,65 0,00 51.867,65 20.000,00

EXECUTIVO 71.867,65 0,00 51.867,65 20.000,00

TOTAL: 71.867,65 0,00 51.867,65 20.000,00

Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -
MDE

Valor apurado até o
BimestreDESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

25%

Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental 60%

Mínimo Anual de 60% do FUNDEF/FUNDEB na Remuneração dos Professores do Ensino
Fundamental

% Mínimo a Aplicar
no Exerício

915.650,10

Limites Constitucionais Anuais

581.891,66 60%

% Aplicado até o
Bimestre

1.123.813,75

49,19

98,84

30,33

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Saldo a Realizar
Valor apurado até o

Bimestre

Receitas de Operações de Crédito 15.000,000,00

Despesa de Capital Líquida 1.096.464,26346.885,74

2007 2025 20402015PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos

Despesas Previdenciárias (V)

Receitas Previdenciárias (IV)

Resultado Previdenciário VI = (IV - V)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o Bimestre
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

No Bimestre

Previsão Inicial da Receita 8.500.000,00—

Previsão Atualizada da Receita 8.500.000,00—

Receitas Realizadas 5.370.718,061.299.303,19

Deficit Orçamentário 0,0077.036,39

Saldos de Exercícios Anteriores 320.000,000,00

Até o Bimestre
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS

No Bimestre

Dotação Inicial 8.500.000,00—

Créditos Adicionais 320.000,00—

Dotação Atualizada 8.820.000,00—

Despesas Empenhadas 5.272.373,241.031.400,99

Despesas Liquidadas 4.684.858,631.376.339,58

Superavit Orçamentário 685.859,430,00

Até o Bimestre
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

No Bimestre

Despesas Empenhadas 5.272.373,241.031.400,99

Despesas Liquidadas 4.684.858,631.376.339,58

Até o Bimestre
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

Receita Corrente Líquida 7.832.839,93
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RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Saldo a Realizar
Valor apurado até o

Bimestre

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 24.000,0013.500,00

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 0,000,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

936.995,16

Limite Constitucional AnualValor apurado até o
Bimestre

% Aplicado até o
Bimestre

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

15,00 0,00936.995,16
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